
ＰＴＡ入会式（４月１１日（月）） 校長挨拶 

 

あらためまして、本日は、お子様のご入学、誠におめでとうございます。  

 

昨年の春、遠野高校の最後の校長として着任し、今年の春、いわき湯本高校の

最初の校長として着任いたしました。 

 

常磐・遠野地区は、私のふるさとであり、校長として、ふるさとの２つの高校

の教育に携わることができ、大変感激しております。 

  

これから三年間、お子さんの「夢」の実現のため、教職員一丸となって、精一

杯取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

高校生は、子どもから大人へ・・・疾風怒濤、試行錯誤、五里霧中、暗中模索・・・

大変難しい時期であります。 

 

だからこそ、お子さんを真ん中に、学校・家庭・地域が力を合わせて、お子さ

んがしっかり自立できるよう、粘り強く支援・指導していくことが重要でありま

す。 

 

そうした意味で、ＰＴＡの活動は大切であると考えております。  

 

ＰＴＡ活動を通して、学校の教育活動に対する保護者の皆様のご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げ、挨拶といたします。 


